[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 2451/2018 - 16/02/2018 16:15

INDICAÇÃO Nº 1625/2018
Indica ao Poder Executivo Municipal a execução de serviços de tapa-buracos na Rua José Jorge Patrício, entre as ruas do Estanho e do Manganês, no bairro Mollon IV.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor competente, seja executado serviço de tapa-buracos na Rua José Jorge Patrício, entre as ruas do Estanho e do Manganês, no bairro Mollon IV.
Justificativa:

Motoristas e motociclistas que transitam pelo local reclamam de vários buracos existentes na via pública e, a cada diz, ficam maiores. A rua é acesso para a Rua do Ósmio e Avenida Santa Bárbara e recebe intenso fluxo de veículos. Os buracos oferecem riscos de acidentes de trânsito, uma vez que a via possui mão dupla de direção.
                     Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de fevereiro de 2.018.
José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-